CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 1

COMUNICADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021

A BIOGESP - ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SOCIAIS, considerando o Contrato
firmado com o Município de São Vicente/SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se
aberto o processo seletivo para preenchimento de vagas, conforme descrito no Quadro I, do presente comunicado, que
são destinadas à prestação de serviços Sociais no Municipio de São Vicente, em Regime de C.L.T., por prazo
determinado, sendo certo que os admitidos deverão exercer suas funções dentro dos horários determinados pela
BIOGESP, podendo, inclusive, se assim precisar, variar em períodos diurno, noturno, misto ou na forma de
revezamento, durante toda a semana, inclusive, sábados, domingos e feriados, respeitando a carga horária. Os
candidatos aprovados serão convocados de acordo com o número de vagas abertas (Quadro I).

I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os cargos, as vagas, a escolaridade, as exigências, a carga horária semanal, os salários e as formas de avaliação
definidos neste edital, estão estabelecidos no Quadro abaixo:

Quadro I

Denominação do Cargo Nº de Vagas
Carga horária

semanal
Escolaridade/Exigências Salário Mensal

Formas

de

Avaliação

ASSISTENTE SOCIAL  2
Ensino Superior completo em Serviço Social/
Registro Ativo no CRESS /Aptidão Física no exercício
das atribuições

A/C

EDUCADOR SOCIAL  11
Ensino Superior completo/Aptidão Física no
exercício das atribuições  A/C

EDUCADOR SOCIAL (RUA)  30
Ensino Superior completo/Aptidão Física no
exercício das atribuições

A/C

EDUCADOR COORDENADOR  7   Ensino Superior completo/Aptidão Física nos
exercício das atribuições

A/C

COZINHEIRO  4
Ensino fundamental/médio completo/Aptidão Física
nos exercício das atribuições

A/C

AUXILIAR DE COZINHA  4   Ensino fundamental/médio completo/Aptidão Física
nos exercício das atribuições

A/C

AUXILIAR DE LIMPEZA  6
Ensino fundamental/médio completo/Aptidão Física
nos exercício das atribuições

A/C

MOTORISTA  5
Ensino fundamental/médio completo/Aptidão Física
nos exercício das atribuições  A/C

DEPARTAMENTO PESSOAL  2
Ensino Superior completo nas áreas relacionadas:
Gestão de Recursos Humanos ou Administração.
Conhecimento em Legislação Trabalhista e E-Social.

 A/C

RECURSOS HUMANOS  1

Ensino Superior completo nas áreas relacionadas:
Gestão de Recursos Humanos, Psicologia ou
Administração. Conhecimento em Legislação
Trabalhista e ter um perfil analítico.

 A/C

DEPARTAMENTO FINANCEIRO  2
Ensino Superior completo nas áreas relacionadas:
Gestão Financeira, Ciências Contábeis ou
Administração, e experiência na Área.

 A/C

AC = Avaliação Curricular (Formulário Processo Seletivo) + Entrevista

CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 2

II - DA ENTREGA DOS FORMULÁRIOS:

O candidato deverá encaminhar juntamente com o FORMULÁRIO DE PROCESSO SELETIVO, cópias do RG,
CPF, comprovante de endereço, certidão de nascimento de filhos menores, número do PIS e os Títulos
(caso possua),  nos endereços de email: selecao.saovicente@biogesp.com.br

III - DA AVALIAÇÃO DA FICHA DE PROCESSO SELETIVO

O modelo de Formulário de Processo Seletivo e de Entrega de Títulos são os constantes dos ANEXOS I e II
respectivamente deste Edital e estará disponível no site www.biogesp.com.br
Serão considerados Títulos somente os pertencentes à vaga candidatada.
Os candidatos deverão apresentar os títulos em fotocópias para conferência ou mesmo em via original para
conferência da equipe de seleção e listados no Formulário para Entrega de Títulos, devidamente preenchido, sem
rasuras ou emendas, identificado, datado e assinado conforme o RG.

ATENÇÃO: No caso de apresentação de Carteira de Trabalho há necessidade de fotocópia do Contrato de Trabalho e
eventuais mudanças de funções descritas em “Alterações de Salários” e/ou “Anotações Gerais”. No caso de experiência
em Entidades Públicas e Empresas Particulares que não utilizam a nomenclatura do cargo pleiteado, este deverá
apresentar conjuntamente uma declaração do Recursos Humanos ou Similar em papel timbrado com as especificações
do cargo ocupado.

IV - DA CLASSIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO

Após a avaliação curricular dos classificados, estes serão convocados para entrevista.

V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Decorridos 90 (noventa) dias do encerramento deste Processo de Seleção, é facultada à BIOGESP a incineração dos
documentos entregues pelos candidatos.
O prazo de validade deste Processo Seletivo será de 06 meses.
Em caso de esgotamento da Lista do Resultado Final, independente do cargo, a BIOGESP poderá chamar os candidatos
da Lista de Classificados (já publicada), em igual proporção, para entrevista, com posterior Homologação do novo
Resultado Final, desde que esteja dentro do prazo estabelecido por este Edital.
Dúvidas relacionadas especificamente a este edital, encaminhar e-mail para:
selecao.saovicente@biogesp.com.br   elencando no título do e-mail o nome completo e cargo pretendido.

São Vicente, 07 de Julho de 2021.

Marco Aurélio Nunes dos Santos

Diretor Presidente

CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 3

ANEXO I - FICHA DE PROCESSO SELETIVO

Cargo Pretendido: Remuneração:

 DADOS PESSOAIS

Nome:             Idade:

Endereço:         nº   Complemento:

Bairro:     CEP: Cidade:     Estado:

Tel. Res:  Tel. Cel:   E-mail:

Data de Nascimento: /  / Sexo:   Estado Civil:    Naturalidade:

Nome do Pai:          Profissão:

Nome da mãe: Profissão:

Nome do Cônjuge: Profissão:

 DEPENDENTES

Nome: Parentesco: Data de Nascimento:     /     /

Nome: Parentesco: Data de Nascimento:    /     /

Nome: Parentesco: Data de Nascimento:          /         /_

Nome: Parentesco: Data de Nascimento:         /         /

 DOCUMENTAÇÕES

RG: Data de Emissão:          /         /   Órgão Emissor: Estado:

CPF: Título de Eleitor:      Zona:  Seção:

CTPS: Data de Emissão:          / /   Série:   Estado:

CNH: Validade:          / /  Categoria:  Cart. de Reservista:

PIS: Data de Cadastro:          / / Banco:

ESCOLARIDADE

□ Ensino Fundamental I □ Ensino Fundamental II □ Ensino Médio □ Superior □ Especialização/ Pós □ Mestrado □ Doutorado Situação: □

Completo □ Interrompido □ Incompleto cursando o

Instituição de Ensino:

CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 4

Cursos Complementares:

DADOS PROFISSIONAIS

Última Empresa:       Cargo:

Admissão: / / Demissão: / / Chefia Imediata:

Motivo do desligamento:      Última remuneração:

Penúltima Empresa:      Cargo:

Admissão: / / Demissão: / / Chefia Imediata:

Motivo do desligamento:      Última remuneração:

Antepenúltima Empresa:     Cargo:

Admissão: / / Demissão: / / Chefia Imediata:

Motivo do desligamento: Última remuneração:

DADOS COMPLEMENTARES

Como tomou conhecimento da vaga?

□ Anúncio Externo  □ Cadastro no Site  □ Envio Espontâneo de CV  □ Indicação de funcionário

Em caso de indicação, favor informar: Nome: Setor: _

Possuí familiares trabalhando na empresa: □ Sim  □ Não Nome: Setor:

Você já trabalhou anteriormente na Organização: □ Sim  □ Não Setor:  Cargo:

Concorda com o contrato de trabalho em caráter de experiência? □ Sim   □ Não

Concorda com a prorrogação do horário de trabalho se necessário? □ Sim  □ Não

Declaro verdadeiras as informações constantes da presente solicitação e concordo que qualquer alegação ou omissão constatada posteriormente,

dará a Empresa justo motivo para rescisão do meu contrato de trabalho independente de aviso ou indenização por tempo de serviço.

Nome: Ass:

  , de de

CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 5

PARA USO INTERNO

Parecer da Seleção

Parecer do Requisitante

□ Favorável □ Desfavorável □ Guardar para futuros processos

Ass: Data: / /

CNPJ: 26.702.577/0001-39

                                                                                                                                                                           pág. 6

ANEXO II - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

Nome:

Cargo:   Edital nº /

Fone: Fone: Fone:

R.G. nº CPF nº

E-Mail:

Item Descrição de Títulos

 Total de itens da folha

Assinatura do candidato:

Nome do receptor:

Data: / /  Quantidade de Títulos entregue:  __________